REPUBLICA DE COLOMBIA

INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION ' 663@5&6DE@EM@K

~JCFES-

INVITACION ABIERTA 008-2018

icfesiv

EVALUACION TECNICA HABILITANTES

Ohjeto; "Prestacidn de los servicios logisticos para la organizacién y mantaje en la produccidn de actividades de divulgacién institucional, de mercadeo v campafias pedagdgicas, que
requiera el instituto en cualquier parte del territorio nacional, para la ejecucion de las politicas piblicas, servicios, programas, proyectos, estrategias y acciones a su cargo”

PRESUPUESTO OFICIAL

El valor del contrato serd hasta de la suma de OCHOCIENTOS SETENTA Y QCHO MILLOMES DE PESQS M/CTE. ($ 878.000.000), incluido IVA,
retenciones, impuestos, tasas, contribuciones y todo costo diracto e indirecto gue se genere con ocasién de |a ejecucidn.

PROPONENTE:

DREAMS EVENT PLANNING 5.A.5.

HABILITANTES

CUMPLIMIENTO OBSERVACIONES

Experiencia especfica: El Proponente deberd acreditar que cuenta con
experiencia en actividades de logistica a nivel nacional mediante la
presentacion de hasta tres (3) certificaciones de contratos o actas de
liguidacién de cantratos suscritos, ejecutados y terminados, durante os
tres (3} afios anteriores, contados a partir de la fecha limite para la
recepcian de ofertas, cuya sumatoria de valores, antes de IVA, sea igual o
superior al 100% del presupuesto oficial de !a presente contratacidn,
expresados en Salarios Minimos Mensuales Legales Vigentes {SMMLY)
2018.

En la sumatoriz de las certificaciones gue se presenten se deberd
evidenciar la realizacién de eventos a nivel nacional gue contengan
aforos superiores a trescientas {300) personas, en diferentes ciudades y|
municipios del pais.

CUMPLE {Folios de 86 a 129) Ver Anexo "EXPERIENCIA ESPECIFICA"

Equipo de trabajo - Gerente de cuenta: Disponibilidad 100%, Formacidn
Acadernica:Pregrada: profesional en  administracidn de empresas,
comunicador social, publicista, mercadeo o Administrador de empresas
turisticas y hoteleras. Especlallzacidn: en cemunicacion organizacional,
gerencia de proyectos, mercadeo o afta gerencia o experiencia laboral
adicional a la minima reguerida en 36 mese. Tipo de Experiencla -
General: Debe acreditar como minimo cinco (5) afios de experiencia
como gerente de cuenta o Director en proyectos de logistica, Especifica:
Haber liderado o participado como gerente o director de cuenta en tres
(3) proyectos cuya suinatoria sea igual o mayor al presupuesto oficial del
presente proceso de seleccion. Nata: esta experiencia debe ser
certificada directamente por las entidades o empresas contratantes a

ciuien se prestd el servicio cormno gerente o director de proyecto.

CUMPLE (Folios de 169 a 191) Ver Anexo "EQUIPO DE TRABAID"

Equipo de trabajo - Coordinador general a: Disponibilidad 100%,
Formacién Academica: Pregrado:Profesional, Técnico o tecnélogo en
logistica, eventos, mercadeo, comunicacion social o publicidad. Tipe de
Experienciz - General:Debe acreditar como minimo tres (3) afios en
coordinacién de eventos a nivel nacional. Nota: esta experiencia debe ser
certificada directamente por las entidades o empresas contratantes a

quien se prestd el servicio como coordinador de proyecto.

CUMPLE {Folios de 192 a 203) Ver Anexo "EQUIPO DE TRABAIO"

Registro Nacional de Turlsmo: El oferente deberd acreditar su inscripcion
al Registro Nacional de Turismo (RNT), el cual deberd estar vigente en el
momento de presentar la propuesta, de acuerdo a la ley 300 de 1996 y la
Ley 1558 de 2012, y sus Decretos reglamentarios que lo acredite coma
operador profesional de congresos, ferias y operaciones, fa certificacion
debera estar vigente durante toda la ejecucidn del contrato. En caso de
unién temporal o cualguier figura ascciativa, cada uno de sus integrantes

deberd acreditar este requisito, y de igual forma manteneria vigente

durante toda |a ejecuzcion contractual.

CUMPLE (Folio 204)

CONCEPTO

CUMPLE

EVALUADOR TECNICO: NOMBRE ¥
FIRMA

BA JANNETH CARDENAS FONSECA
JEFE OEICINA ASESORA DE COMUNICACIONES Y MERCADED
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REPUBLICA DE COLOMBIA

INSTITUTD COLOMBIANG PARA LA EVALUACIZN DE LA EDUCACION

-ICFES-
INVITACIGN ABIERTA 008-2018
EVALUACION EQUIPO DE TRABAJD

' GOBIERNO DE COLGMBIA

Objeta: "Prestacién de los servicios logisticos para ia organizacidn y montaje en la produccion de actividades de divulgacidn institucional, de mercadec y campafias pedagdgicas, gue requiera al instituta en
cualquier parte del territorio nacional, para la ejecucién de las politicas plblicas, servicios, programas, proyectos, estrategias y acciones & su cargo”

El valor del contrato serd hasta de la suma de OCHOCIENTOS SETENTA Y OCHO MILLONES DE PESOS M/CTE. (3 878.000.000), incluido IVA, retenciones, impuestos, tasas, contribuciones y todo costo directo e

indirecto que se genere con ocasidn de la ejecucidn,

PROPONENTE: DREAMS EVENT PLANNING §.A.5.

CONTRATOS QUE ACREDITAN EL EQUIPO DE TRABAJQ

FOTOCOPIA DE LA CEDULA CUMPLE SUBSANADG
Aporte copia del documento
HOQJA DE VIDa CON SOPORTES 176al 191 CUMPLE
TARIETA PROFESIONAL NSA
SUBSANADO
CARTA DE COMPROMISO CUMPLE Se a.porto carta de f:cmprcmmc
debidamente suscrita por el
representante legal
PREGRADO Corf!urflcardor Soeial - 77 CUMPLE
Pericdista
Se hemoelega por tismpo
ESPECIALIZACION No tiene N |Ue eperieciade 36
mesas adicional a la
minima requerida
DREAMS EVENT PLANNING
Empresa 1
S5.A5.
Directar de Proyectos y
179
Cargo Coordinadar de Eventos
Fecha 01/03/2015 - 31/10/2016
Duraclén 1afio, 8 meses
10SE ANTONIQ Empresa 2 TM Tocls Se hcfno.loga por tiempe de
BEJARAND TIEMPO EXPERIENCIA GENERAL a [irector de Proyectos CUMEBLE axperiecia de 36 meses
GERENTE DE CARRERD rgo Especiales 180 adicional a la minima requerida
CUENTA Fecha 01/09/2011 - 15/05/2012
C.C. 79.405.147 Duracién 8 meses, 15 dias
Empresa 3 BEE Group LTDA
Cargo Gerente de Cuentas 181
Fecha 01/12/2003 - 29/08/200%
Duraclén 5 afios, 8 meses, 29 dias
Empresa Colegic Mayor de Antioguia
EXPERIENCIA ESPECIFICA 1 Froyecto Contrato 10i4-2015
carso Gerente de Cuenta y/o
5 Director de Proyecto
.347,249,
Valor S 4.347.249,034,00 SUBSANADO
7 Coldeportes
El oferente aporto
Contrato certificaciones de las empresas
P 10.014. 044-02-
EXPERIENCIA ESPECIFICA 2 royecto :;'E 442/2172 CUMPLE a quien el sefiar José Antonio
n Bejarano presto sus servicios
Cargo Directo de Froyecto como Gerente de cuerta y/o
Valor 3 1,005.086.000,00 Doctor d o K
Empresa Canal Regional de Televisién prayecta.
P TeveAndina LTDA
EXPERIENCIA ESPECIFICA 3 Proyecto Contrato 2293019
careo Gerente de Cuenta y/o
& Director de Proyectc
valor H 500.000.000,00
FOTOCOPIA DE LA CEDULA 196 CUMPLE
HOJA DE VIDA CON SOPORTES 1933l 202 CUMPLE
TARIETA PROFESIONAL N/A
SUBSANADO
CARTA DE COMPROMISO 203 CUMPLE S= aparto carta de campromiso
. debidamente suscrita por al
Luisa Ferranda e tante legal
COORDINADOR | Pulgarin Martinez presentante leg
pom———— -
GENERAL PREGRADO n.wur.\lcacmn Socialy 197 CUMPLE
C.C. 1.016.062.795 Periodista
£ Next Entertaiment Colombia
mpresa SAS
dinad i
TIEMPO EXPERIENCIA GENERAL | Cargo Caorcinadora naclonal e 202 CUMPLE
internacional de eventos
Fecha 01/02/2015 - Actualmants
Duracién 3 afios, 5 meses, & dias
Concepto CUMPLE
Nombre y firma de evaluador técnice an;@/fl @ o P"ﬂdb’ ?
ILBA JAMN CARDENAS FONSECA
JEFE QFIg N A ASESORA DE COMUNICACIONES ¥ MERCADED




